雇 第 １ ３ ０ 号

令和３年５月  日

各事業主様

島根県商工労働部雇用政策課長

                              〔公 印 省 略〕

女子学生による県内企業の魅力発信事業における取材対象者の推薦について（依頼）

平素より、本県の商工労働行政の推進に多大なご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

島根県では、若年者の就職による転出は減少していますが、女性の転出に限ると増加して

いる現状です。

そこで、下記のとおり女子学生による県内企業の魅力を広く発信する事業を今年度も実

施しますので、取材候補者について御推薦いただきますようお願いします。

記

１．本事業の目的

女子学生が県内企業を取材した内容を、ＹｏｕＴｕｂｅでの動画配信や情報誌を作成し広

く周知することで、県内外の女子学生が県内企業へ就職を考えるきっかけづくりになること

を目的とする。

２． 取材先選定

 取材候補者エントリーシートをもとに、取材する女子学生が選定。

  ※取材先は学生の選定により決定しますので、御希望に添いかねることもございます。

予め御了承のほどお願いします。

３．取材日程

  令和３年８月中旬～９月中旬、３時間程度（予定）

※新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、Ｗｅｂでの取材となる場合があります。

４．推薦条件

  次の全ての条件を満たす方

  ・ 島根県内企業で働く女性社員

  ・ 女子学生に、就業後のロールモデルとして紹介したい社員

  ・ ３の取材に御協力いただける社員

５．推薦方法

  「取材候補者エントリーシート」を令和３年６月１１日（金）までに、島根県商工労働

部雇用政策課若年者就職促進室まで電子メールにてご提出ください。

（担当）雇用政策課 若年者就職促進室

大学生等就職支援グループ

佐々木・三成

e-mail：jakunen-shien@pref.shimane.lg.jp

電話：0852-22-6282 FAX：0852-22-6150

提出期限：令和３年６月１１日（金）

令和  年  月  日

女子学生による県内企業の魅力発信事業 取材候補者エントリーシート

1.会社概要

企業名

業 種

会社概要

近年の新卒採用

実績

2019年卒

男性  人 女性  人

2020年卒

男性  人 女性  人

2021年卒

男性  人 女性  人

採用後の勤務地
島根県内の営業拠点 島根県内・外の営業拠点

（県内：  ％ 県外：  ％）

島根県外の営業拠点

従業員数 全社：       人 うち男性：     人 うち女性：     人

Ｑ１.貴社は女性社員を積極的に活用する方針を掲げていますか。

  掲げている ・ 策定中  ・掲げていない

【掲げている・策定中の企業について】

Ｑ２.具体的な内容について教えてください。

Ｑ３.女性社員が働くにあたって、社外に自慢できるところ（福利厚生・職場環境など）がありますか。

（１） あ る ・ な い ・ 整備を進めている

（２）「ある」・「整備を進めている」と回答した企業にお聞きします。それは具体的にどのようなものですか。

担
当
者

部署

役職

氏名

ＴＥＬ

e-mail

2.該当者エントリーシート

（フリガナ）

氏名

部署

役職

Ｑ１.あなたが行っている業務を具体的に教えてください。

Ｑ２.あなたがこの会社への就職を決めた理由を教えてください。

Ｑ３.あなたが学生リポーターに取材してもらいたいことを教えてください。

※本事業は民間業者へ業務委託して実施します。

※いただいた個人情報については、本事業以外に使用したり、県から委託業者以外へ提供したりすることはあ

りません。

【提出先・問合せ先】

雇用政策課 若年者就職促進室 大学生等就職支援グループ

                     担当：佐々木・三成

e-mail：jakunen-shien@pref.shimane.lg.jp

                    TEL:0852-22-6282 FAX：0852-22-6150